HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /HĐND-VP

V/v tham mưu xây dựng Kế

hoạch triển khai thực hiện

Chương trình hành động số 28-

CTr/TU của BCH Đảng bộ tỉnh

Côn Đảo, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi: Văn phòng Huyện ủy

Thực hiện Công văn số 1552-CV/HU ngày 27/3/2023 của Thường trực

Huyện ủy về việc tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình hành

động số 28-CTr/TU của BCH Đảng bộ tỉnh;

Sau khi nghiên cứu, Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện có ý

kiến đề xuất như sau:

1. Chỉ đạo xây dựng Chương trình, danh mục ban hành Nghị quyết của

HĐND huyện

- Đơn vị thực hiện:

+ Thường trực HĐND huyện: Chỉ đạo rà soát quy trình, thủ tục xây dựng

Nghị quyết, Kế hoạch, Chương trình tổ chức các kỳ họp trong năm của HĐND

huyện.

+ UBND huyện: Căn cứ vào tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế

- xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh của địa phương hàng năm, xây dựng dự

thảo Nghị quyết kèm tờ trình gửi đến Thường trực HĐND huyện phân công tổ

chức thẩm tra, trước khi trình ra kỳ họp HĐND huyện xem xét, thông qua theo

đúng quy định của Luật.

+ Thời gian: Hàng năm

2. Chỉ đạo quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số

594/NQUBTVQH15, ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng

dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân

dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu

Hội đồng nhân dân

- Đơn vị thực hiện: Thường trực HĐND huyện chỉ đạo bộ phận chuyên trách

và Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu triển khai thực hiện.

+ Thời gian: Hàng năm

3. Chỉ đạo tổ chức lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với

những người giữ chức vụ do HĐND bầu hoặc phê chuẩn

- Đơn vị thực hiện: Thường trực HĐND huyện chỉ đạo bộ phận chuyên trách

và Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu triển khai thực hiện; các cá nhân

được lấy phiếu tín nhiệm có trách nhiệm gửi báo cáo về Thường trực HĐND.

+ Thời gian: Kỳ họp thường lệ cuối năm 2023 của HĐND huyện (quy định

Tại Điều 7 Nghị quyết 85/2014/QH13 của Quốc Hội khóa XIII).

Thường trực HĐND huyện chuyển Văn phòng Huyện ủy tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Huyện ủy;

- Các thành viên Thường trực HĐND huyện;

- Hai Ban HĐND huyện;

- Lưu: VT, TH. Đ

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:32:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Thảo<thaontt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T09:02:38+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T09:02:51+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T09:02:56+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T09:03:02+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!